UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2021

V/v thống nhất chủ trương cho

phép chuyển mục đích một

phần trữ lượng khoáng sản đất

làm vật liệu đắp đê sang đất

san lấp cho dự án đường cao

tốc Bắc Nam đoạn qua địa

phận huyện Hà Trung, tỉnh

Thanh Hóa.

               Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Xây dựng;

- Công ty CP DVTM và XD Quang Minh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 16/CV-QM ngày

28/3/2021 của Công ty Cổ phần DVTM và XD Quang Minh về việc đề nghị

cho phép cung cấp đất phục vụ thi công tuyến đường bộ cao  tốc Bắc Nam

đoạn qua huyện Hà Trung; trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên

và Môi trường tại Công văn số 3352/STNMT-TNKS ngày 07/5/2021 (kèm ý

kiến của các sở, ngành, gồm: Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số

1622/SNN&PTNT-TL ngày 26/4/2021, Sở Xây dựng tại Công văn số

2563/SXD-VLXD ngày 22/4/2021, Cục Thuế tỉnh tại Công văn số 2087/CT-

HKDCN ngày 26/4/2021).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất về chủ trương theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi

trường, cho phép Công ty Cổ phần DVTM và XD Quang Minh được chuyển

mục đích sử dụng một phần trữ lượng khoáng sản đất làm vật liệu đắp đê

sang đất san lấp để cung cấp đất san lấp cho dự án đường cao tốc Bắc  - Nam

đoạn qua tỉnh Thanh Hóa tại khu vực mỏ được UBND tỉnh cấp Giấy phép

khai thác số 139/GP-UBND ngày 04/9/2019 với khối lượng không quá

2

258.000m
3
 (để đảm bảo phần trữ lượng còn lại là 300.000 m

3
 phục vụ cho

đắp tuyến đê tả sông Mã giai đoạn 2021 - 2030).

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn Công ty Cổ phần

DVTM và XD Quang Minh thực hiện các thủ tục, hồ sơ trong khu vực mỏ

khoáng sản nêu trên đảm bảo theo quy định của pháp luật.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi

trường, UBND huyện Vĩnh Lộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao

thường xuyên, kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện khai thác khoáng sản tại vị

trí mỏ nêu trên đảm bảo theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh văn phòng UBND tỉnh;

- Cục thuế tỉnh;

- UBND huyện Vĩnh Lộc;

- Lưu: VT, CN (T.m40).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-29T15:11:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T07:59:11+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T07:59:21+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T08:30:55+0700